Daiichi taxi:072-844-0202.

2.Địa chỉ ,Họ tên,số lượng người,điểm đến của bạn

3.Taxi đến ,lên xe

Thông tin liên lạc:

Phòng chính sách giao thông – Toà thị chính thành phố tầng 3 ☎072－824－1785

(3) Neya Bus

Trong các tuyến xe buýt Keihan, do 3 tuyến đã bị bãi bỏ kể từ ngày 31 tháng 3 năm Reiwa 6

(31/3/2024), nên từ ngày 1 tháng 4, thành phố sẽ vận hành xe buýt cộng đồng (Neya BUS)

theo tuyến cố định và giờ cố định để đảm bảo phương tiện đi lại cho người dân.

 Tuyến đường: Tuyến Kurohara, tuyến Kida–Kawakita, tuyến Koya

 Thời gian biểu: Vui lòng kiểm tra tại biển báo trạm xe buýt hoặc trên trang chủ

 Giá vé: Mỗi lượt đi, người lớn 250 yên, trẻ em 130 yên (có giảm giá cho người

khuyết tật).

 Phương thức thanh toán: Chỉ nhận tiền mặt. Tuy nhiên, trong năm Reiwa 7 (năm

2025), dự kiến sẽ triển khai thanh toán không tiền mặt bằng thẻ IC giao thông.

 Hình thức đặt chỗ: Dự kiến trong năm tài chính Reiwa 7 sẽ triển khai đặt chỗ qua

LINE (cũng chấp nhận đặt qua điện thoại).

Thông tin liên lac:

Phòng chính sách giao thông – Toà thị chính thành phố tầng 3 ☎072－813－1207

(4) Hoạt động trợ cấp khuyến khích sử dụng giao thông công cộng

Trong thời gian từ ngày 1/4/Reiwa 7 (01/04/2025) đến ngày 27/2/Reiwa 8 (27/02/2026), sẽ

trợ cấp một phần chi phí sử dụng phương tiện giao thông công cộng (xe buýt, tàu điện) khi

thanh toán bằng thẻ IC giao thông.

● Đối tượng

Là những người có tên trong sổ đăng ký cư trú cơ bản của thành phố Neyagawa tại thời

điểm ngày 1/7/Reiwa 7 (01/07/2025), thuộc một trong các nhóm sau:

① Người từ 65–69 tuổi thuộc thế hệ cao tuổi được miễn thuế cư trú

② Người từ 70 tuổi trở lên (thế hệ cao tuổi)

③ Phụ nữ mang thai (chỉ áp dụng trong thời gian mang thai)

④ Người được cấp một trong các loại sổ sau:

(1) Sổ người khuyết tật thể chất (2) Sổ phục hồi chức năng

với những đối tượng thuộc nhóm ④ Trong đó:

 Loại 1 và (3) hạng 1 …… Tối đa 4.680 yên

 Loại 2 và (3) hạng 2–3 … Tối đa 2.340 yên

● Thời gian nộp đơn

Từ ngày 1/7/Reiwa 7 (01/07/2025) đến ngày 27/2/Reiwa 8 (27/02/2026)

※ Nếu gửi qua bưu điện: tính theo dấu bưu điện ngày 27/2 là hợp lệ.

● Hồ sơ cần thiết khi đăng ký

① Đơn xin cấp trợ cấp chương trình khuyến khích sử dụng giao thông công cộng

② Bản sao thông tin tài khoản ngân hàng (trang mở ra sau bìa – trang đối diện)

③ Lịch sử sử dụng của thẻ IC giao thông